7° A permuta será feita por equivalência de área e valores entre os 
bens permutados, sem qualquer pagamento de torna entre os permutantes, por se tratar 
de divas situadas na mesma localidade. 

§1° Os imóveis descritos no artigo 2° desta lei foram avaliados no total 
de R$ 412.940,39 (quatrocentos e doze mil novecentos e quarenta reais e trinta e nove 
centavos), conforme laudo de avaliação de lavra da Comissão de Avaliação nomeada 
pela Portaria n. 07/2022. 

§2° Os imóveis descritos no artigo 4° desta lei foram avaliados no total 
de R$ 412.940,39 (quatrocentos e doze mil novecentos e quarenta reais e trinta e nove 
centavos), conforme laudo de avaliação de lavra da Comissão de Avaliação nomeada 
pela Portaria n. 07/2022.  

Art.  8° Todas as despesas relativas à permuta dos imóveis de que trata a 
presente Lei, especialmente à lavratura de Escritura Pública e seu respectivo registro,